
- 
. 5, 34-45 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

| SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95.2.2.1. 6060 73e2 
us 

MANUEL MOLINA JALIL 
4 INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compañías se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 
Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 
1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

  
Constitución Ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón No. Fecha 

26.759 JOYERIA SILVITA C LTDA GUAYAQUIL 30 85.09.11 GUAYAQUIL 9897 85.11.19 
21.353 JOYERIA VON BUCHWALD CIA LTDA GUAYAQUIL 2 74.06.07 GUAYAQUIL 2832 74.08.19 

Eos “ $58,174 JUITRASA. GUAYAQUIL 7  90.0424 GUAYAQUIL 5176 90.05.18 
Mu] 68.567 JULIANCORP C.A. GUAYAQUIL 24 9305.17 GUAYAQUIL 1727 93.06.25 

34 65.464 JULIX S.A. GUAYAQUIL 7 8107.05 GUAYAQUIL 2659 91.08.30 

25.381 JUNACO ASESORES EMPRESARIALES C GUAYAQUIL 13 82.03.18 GUAYAQUIL 3342 82.05.12 
LTDA 

67.796 JUNCOSA S.A. GUAYAQUIL 21 92.11.25 GUAYAQUIL 140 93.01.11 
; 56.870 JUSTORIN S.A. GUAYAQUIL 21 89.02.28 GUAYAQUIL 828 89.03.29 
* 55.733 JYNGPAP S.A. GUAYAQUIL 17 88.09.01 GUAYAQUIL 2067 88.09.09 
“ 56.953 KALAKA S.A. GUAYAQUIL 20 89.03.08 GUAYAQUIL 1506 89.06.07 

. 43.839 KALKUM SA GUAYAQUIL 7 86.09.19 GUAYAQUIL 1519 88.10.23 
ho 57.452 KALTOS.A. GUAYAQUIL 21 89.11.07 GUAYAQUIL 3151 89.11.28 
: 1 58.735 KANIGIA S.A. GUAYAQUIL 21 20.09.13 GUAYAQUIL 2728 20.10.23 

É 5 55.429 KAPITELLO S.A, GUAYAQUIL 24 88.06.17 GUAYAQUIL 1502 88.07.04 
£ 57.612 KAPUTOS.A. GUAYAQUIL 21  89.1212 GUAYAQUIL 198 90.01.23 

| : 57.079 KARDIANKA S.A. GUAYAQUIL 4 89.08.02 GUAYAQUIL 10072 89.08.28 

A 56.047 KARDUCIS.A. GUAYAQUIL 21 88.11.08 GUAYAQUIL 2702 88.11.23 

59.175 KARMIX S.A. GUAYAQUIL 7 91.02.04 GUAYAQUIL 566 91.02.28 

4 55.651 KARRANO S.A. GUAYAQUIL 21 88.08.18 GUAYAQUIL 1991 — 88.09.05 
. 68.334 KASORY S.A. GUAYAQUIL 21 93.04.27 GUAYAQUIL 1488 93.06.01 

' 44.827 KASSELL S.A GUAYAQUIL 7 87.10.22 GUAYAQUIL 1978 8711.13 
57.662 KAVAZUTI S.A. GUAYAQUIL 21 89.12.11 GUAYAQUIL 388 90.02.08 

Ml 56.427 KAVOUR S.A. GUAYAQUIL 2t 89.02.02 GUAYAQUIL 542 89.03.01 
19.626 KAYMONT DEL ECUADOR SA GUAYAQUIL 18 81.08.19 GUAYAQUIL 709 81.00.14 
58.575 KEIBOARD S.A. GUAYAQUIL 21 20.05.14 GUAYAQUIL 2169 90.08.22 
65.358 KELLYCORP S.A. GUAYAQUIL 21 91.09.05 GUAYAQUIL 3102 91.09.27 
65.174 KENANS.A. GUAYAQUIL 7 91.07.08 GUAYAQUIL 2351 91.08.09 
65.170 KESKE S.A, GUAYAQUIL 7 91.07.04 GUAYAQUIL 2301 91.08.02 
65.268 KEVILAND S.A, GUAYAQUIL 7 91.08.07 GUAYAQUIL 2474 91.08.20 
68.425 KEVINCORP S.A. GUAYAQUIL 30 93.05.17 GUAYAQUIL 1633 9306.18 
65.905 KHANINPEX S.A. QUITO 28 92.03.31 GUAYAQUIL 4379 92.05.08 
42615 KIANPA SA GUAYAQUIL 5 85.05.16 GUAYAQUIL 4880 85.06.24 
57.912 KIDECORP S.A. GUAYAQUIL 4 90.02.08 GUAYAQUIL 632 20.03.07 
67.212 KIEFERSA S.A, GUAYAQUIL 21 92.09.24 GUAYAQUIL 2689 92.10.19 
59,595 KIENKI S.A. : GUAYAQUIL 7 91.02.25 GUAYAQUIL 809 91.03.22 
65.188 KIEWIC S.A, GUAYAQUIL 7 91.07.01 GUAYAQUIL 2153 91.07.22 
67.382 KILLBRIDE S.A. GUAYAQUIL 7 92.08.20 GUAYAQUIL 2835 92.11.10 
57.052 KINGNOK S.A. GUAYAQUIL 21 89.06.23 GUAYAQUIL 2067 89.07.31 
58.407 KIRCHEN S.A. GUAYAQUIL 21 90.06.20 GUAYAQUIL 1825 20.07.18 
59.715 KLAURIS.A. GUAYAQUIL 21 91.01.11 GUAYAQUIL 252 91.01.31 
57.891 KLERKS.A. GUAYAQUIL 24 90.03.22 GUAYAQUIL 989 90.04.11 
65.704 KLINGEN S.A. GUAYAQUIL 7 91.08.28 GUAYAQUIL 3259 91.10.10 
58.943 KLINSMAN S.A. GUAYAQUIL 21 90.12.03 GUAYAQUIL 3426 90.12.21 
59.346 KODJOUI S.A. GUAYAQUIL 7 9.0312 GUAYAQUIL 1031 91.04.17 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

 



  

  

1 09 - * REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.1. (¿07 qe2 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

59.584 KOEMANCORP S.A. GUAYAQUIL 21 91.04.17 GUAYAQUIL 4302 91.05.07 
58.548  KONCILIA S.A. GUAYAQUIL 21 90.08.07 GUAYAQUIL 9206 90.08.27 
58,341 KONSEICORP S.A, GUAYAQUIL 21 90.08.07 GUAYAQUIL 2187 90.08.23 
$58.038 KORBOLA S.A. GUAYAQUIL 21 90.06.08 GUAYAQUIL 1736 90.07.06 
65.392 KOTRADE CORPORACION S.A. GUAYAQUIL 4 91.09.03 GUAYAQUIL 10382 91.09.23 

59.184 KOUTON SA. GUAYAQUIL 7 91.01.16 GUAYAQUIL 492 91.02.22 
66.468 KRAKEN S.A, GUAYAQUIL 21 92.01.16: GUAYAQUIL 715 92.03.20 
43.445 KREMICORP SA GUAYAQUIL 30  86.0409 GUAYAQUIL 3765 86.05.19 
57.975 KRENZS.A. GUAYAQUIL 21 90.04.02 GUAYAQUIL 1263 90.05.17 
26.381 KRISCAN CIA LTDA GUAYAQUIL 15 85.01.09 GUAYAQUIL 240 85.02.26 
$58.408 KRIVELLA S.A, GUAYAQUIL 21 90.06.06 GUAYAQUIL 1655 90.06.29 
65.876 KROLTEN SA. GUAYAQUIL 21  90.1219 GUAYAQUIL 1879 91.12.03 
57.735 KRUIF S.A. GUAYAQUIL 21 90.02.05 GUAYAQUIL 644 90.03.07 
59.395 KUADEN S.A. GUAYAQUIL 7 91.05.06 GUAYAQUIL 1402 91.05.28 
59.700 KUALITYCORP S.A. GUAYAQUIL 15 90.10.28 GUAYAQUIL 12173 90.11.16 

67.520 KUBOTO S.A. GUAYAQUIL 7 92.08.20 GUAYAQUIL 2924 92.11.17 
55.707 KUROKUCI S.A. GUAYAQUIL 21 88.07.28 GUAYAQUIL 9558 88.09.01 

a 59.171 L.H.S. ECUADOR S.A. GUAYAQUIL 21 90.12.18 GUAYAQUIL 370 91.02.13 
24.967 L.M.S. AUTO ELECTRICA IMPORTADORA DE GUAYAQUIL 14 81.01.20 GUAYAQUIL 1725 81.04.07 

ACCESORIOS Y REPUESTOS AUTOMOTRIC 

21.550 LA CAMPANA CIA LTDA GUAYAQUIL 9 74.09.11 GUAYAQUIL 3372 74.10.02 
56.303 LA CASA DEL NIQUELADO CASINQUEL S.A. GUAYAQUIL 29 88.11.05 GUAYAQUIL 117 89.01.13 

65.917 LA COLECCION S.A. COLECCIOSA GUAYAQUIL 7 91.11.22 GUAYAQUIL 3 92.01.02 
5.697 LA NUEVA CASA SUIZA CA GUAYAQUIL 9 74.12.02 GUAYAQUIL 324 75.01.23 

24.785 LABECOL LA ABEJA C LTDA GUAYAQUIL 13 80.07.12 GUAYAQUIL 867 80.10.29 
68.150 LABIMPRO S.A. STA.ELENA ÚNICA 93.03.28 GUAYAQUIL 1108 93.04.26 
44.160 LABOCANE S.A. GUAYAQUIL 7 87.03.20 GUAYAQUIL 510 87.03.30 
27.499 LABORAFOTO Y COMERCIAL GARCIMOYA GUAYAQUIL 9 87.08.28 GUAYAQUIL 5264 88.05.03 

C. LTDA. 
67.238 LABORATORIO £ IMPORTADORA QUIMICA GUAYAQUIL 7 92.08.18 GUAYAQUIL 2595 92.10.08 

VULGARIN C.A. 
59.099 LABORATORIO DE LARVAS MAR BRAVO GUAYAQUIL 7 90.10.22 GUAYAQUIL 3259 90.12.06 

S.A. (LARMABRAVO) 
59.730 LABORATORIO DEL MAR S.A MARLAB GUAYAQUIL 19 91.01.10 GUAYAQUIL 655 81.03.11 
22.650 LABORATORIO DON JUAN CIA LTDA GUAYAQUIL 10 75.04.04 GUAYAQUIL 111 75.05.16 
44.600 LABORATORIO HILARION 5. A, GUAYAQUIL 13 87.04.07 GUAYAQUIL 1223 87.07.15 

0 9.169 LABORATORIO ROMANO SA LA ROSA GUAYAQUIL 7 77.10.28 GUAYAQUIL 1001 77.12.05 
66.147 LABORATORIO Y SERVICIO TECNICO GUAYAQUIL 2 91.02.05 GUAYAQUIL 88 91.07.18 

LASETEC S.A. 
27.965 LABORATORIOS CLÍNICOS MONTUFAR GUAYAQUIL 18 90.02.13 GUAYAQUIL 7685 90.07.18 

FRANCO MONFRAN C.LTDA. 
67.718 LABORATORIOS DE NAUPLIOS Y LARVAS GUAYAQUIL 14 92.11.09 GUAYAQUIL 3163 92.12.07 

S.A. JASIMAR 
23.752 LABORATORIOS GALPAC C LTDA GUAYAQUIL 13 78.07.12 GUAYAQUIL 643 78.09.11 
59,134 LABORATORIOS LUOS S.A. GUAYAQUIL 21 90.12.12 GUAYAQUIL 335 91.02.07 
24.501 LABORATORIOS MEDICOS LACARMO C GUAYAQUIL 15 79.02.02 GUAYAQUIL 4723 79.09.03 

20.580 LABORATORIOS P.G. CIA LTDA GUAYAQUIL 9 73.08.03 GUAYAQUIL 205 73.10.05 
28.648 LABORATORIOS PLUAS CIA, LTDA. GUAYAQUIL 18 93.08.23 GUAYAQUIL 13574 93.10.16 

66.259 LABORATORIOS SU BELLESA S.A. GUAYAQUIL 24 91.02.19 GUAYAQUIL 1157 91.04.29 
LASUBESA 

67.478 LABORATORIOS VERSANCHEZ S.A. GUAYAQUIL 21 92.10.28 GUAYAQUIL 3057 92.11.30 
$59.838 LABORCORP S.A. GUAYAQUIL 21 91.06.14 GUAYAQUIL 1873 91.07.05 
65.212 LACROS 8.A, GUAYAQUIL 21 91.07.22 GUAYAQUIL 2635 91.06.28 66.415 LADEIRA S.A. GUAYAQUIL 21 9201.30 GUAYAQUIL 520 92.03.09 57.941 LADISLAU S.A. GUAYAQUIL 21 90.03.22 GUAYAQUIL 1174 90.05.07 67.898 LADUSA, GUAYAQUIL 7 83.02.04 GUAYAQUIL 2201 93.02.18 

Compañilas que no cumplen con el minimo de capital 2 

 



( 

  

- $ 

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95221. 507982 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

66.522. LADUPONTSAA. GUAYAQUIL 7 1.1202 GUAYAQUIL 62 9201.08 
85.573 LAGACIO S.A, GUAYAQUIL 21 88.07.08 GUAYAQUIL 1728 88.08.03 
65.002 LAGOVENSA. GUAYAQUIL 21 91.07.15 GUAYAQUIL 2504 910821 
50.540 LAGRIBA SA. GUAYAQUIL 21 91.02.19 GUAYAQUIL 847 91.03.08 
66.062 LAGROPRED SA, GUAYAQUIL 21 9206.09 GUAYAQUIL 6088 9207.08 
66.007 LAGUNACORP S.A. GUAYAQUIL 7 91.08.28 GUAYAQUIL 93 8201.07 
56.248 LAHASASAA. GUAYAQUIL 21 88.11.23 GUAYAQUIL 2087 — 83:12:30 
65,162. LAKOSKIS.A. GUAYAQUIL 7 B1.07.04 GUAYAQUIL 2341 91.08.07 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías. ha emitido informe favorable para que se dicte la 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañías, y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias mediante la publicación 
de la presente Resolución que se realizará por una sota vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de 
cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, en el 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las compatlas citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado, 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registradores 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscriban 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañias. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ec. Luis Redrobán Vargas, conferirle todas las facultades 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde su aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compaflas. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañias, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada "Cuenta 
de Operaciones de la Superintendencia de Compañías", 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañílas, en Guayaquila $1 D1C 1905 

+ : : 
Ab. Manuel Molina Jatt 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 
ICINA DE GUA Y AQUIL 

Compañisa que no cumplen con el minimo de capital 

« 

N 

 


